

## CONSULTAS Y RESPUESTAS LICITACION UNIFORMES JARDINES INTEGRAL 2018

### PREGUNTA 1

¿Aproximados cuanto delantales en total serían los de AUXILIAR DE SERVICIOS; Para tener aprox. un cálculo de metros en tela escoces azulada?

Respuesta: Auxiliares de servicios damas alrededor de 237 personas

### PREGUNTA 2

¿DELANTAL MANGA LARGA: SE DEBE ENVIAR UNA MUESTRA DE ESTE ARTÍCULO PARA CADA COLOR?

- 1.- MUESTRA DELANTAL COLOR VERDE
  - 2.- MUESTRA DELANTAL COLOR AZUL
  - 3.- MUESTRA DELANTAL COLOR BURDEO
  - 4.- MUESTRA DELANTAL COLOR CUADRILLE AZULADO.
- \*\*\*O SOLO UNA MUESTRA DE DELANTAL, Y LAS TELAS EN TROZO DE COLOR?

Respuesta: Se debe enviar una muestra de este artículo para cada color

### PREGUNTA 3

¿DELANTAL MANGA CORTA TIPO ENFERMERA: SE DEBE ENVIAR UNA MUESTRA DE ESTE ARTÍCULO POR CADA COLOR?

- 1.- MUESTRA DELANTAL COLOR VERDE
  - 2.- MUESTRA DELANTAL COLOR AZUL
  - 3.- MUESTRA DELANTAL COLOR BURDEO
  - 4.- MUESTRA DELANTAL COLOR GRIS CLARO
- \*\*\*O SOLO UNA MUESTRA DE DELANTAL, Y LAS TELAS EN TROZO DE COLOR?
- 5.- EN LA REUNION QUE ASISTIMOS NO HABIA MUESTRA DEL COLOR GRIS QUE SE SOLICITA.....EXISTE GRIS PERLA, GRIS MEDIO, GRIS OSCURO.

Respuesta: Se debe enviar una muestra de este artículo para cada color

### PREGUNTA 4

¿POLERA PIQUE MANGA CORTA VARON CUELLO TEJIDO SOLO COLOR BLANCO?

Respuesta: Cuello color blanco

### PREGUNTA 5

Las muestras físicas, con los antecedentes en sobre y pendrive...lo podemos enviar por ENCOMIENDA CHILEXPRESS, CANCELADAS POR NUESTRA EMPRESA.....NUESTRA FABRICA SE ENCUENTRA EN SANTIAGO Y ASISTIR A TEMUCO ES COMPLICADO.....NOSOTROS YA FUIMOS A LA REUNION PARA REVISAR TONALIDADES.

Respuesta: No hay problema que la postulación y las muestras sean enviadas via chilexpress u otro similar, siempre y cuando sean entregados antes de la fecha indicada y sean de costo del oferente

PREGUNTA 6

¿SE DEBE ENVIAR SEGÚN LAS BASES TÉCNICAS EL ARTICULO CON SUS 7 TALLAS (LAS TALLAS DE LOS DELANTALES LO MANEJAMOS CON NUMEROS TALLA 38-40-42-44-46-48-50-52?)

Respuesta: En el punto 5 de las bases técnicas se indica “Las empresas deberán enviar junto al presupuesto una muestra de tallas de las prendas a confeccionar, de acuerdo a la siguiente nomenclatura:

TALLAS						
XS	S	M	L	XL	XXL	XXXL

PREGUNTA 7

EN EL ARTICULO SOLICITADO QUE ES LA POLERA PIQUE SOLO SE SOLICITARAN 10 POLERAS EN SU TOTALIDAD.....ES POCO PROBABLE HACER 7 TALLAS DE MUESTRAS (XS-S-M-L-XL-XXL-XXXL)

Respuesta: Basta con una muestra en este caso.

PREGUNTA 8

EN EL ARTICULO SOLICITADO QUE ES LA COTONA MANGA LARGA VARON SOLO SE SOLICITARAN 10 COTONAS EN SU TOTALIDAD.....ES POCO PROBABLE HACER 7 TALLAS DE MUESTRAS (XS-S-M-L-XL-XXL-XXXL)

Respuesta: Basta con una muestra en este caso.

PREGUNTA 9

¿Otra consulta en referencia a la tela revisada de escoces para los auxiliares de servicios; se puede presentar otro diseño de escoces? O solo el presentado en la reunión?

Respuesta: La tela es la solicitada y ya que fue escogida por la comisión Uniformes 2018. De allí la visita para ver muestras, saludos

PREGUNTA 10

¿Podemos ofertar solamente 1 producto o es obligatoria ofertar todas? Ya que tenemos inconvenientes con el stock de telas.

Respuesta: En las bases administrativas punto XI se indica :

“ Si algún oferente no realiza propuesta por algún producto este no será considerado en la evaluación de dicha prenda, sin alterar el puntaje que pueda obtener en las siguientes evaluaciones de cada prenda”.

De igual forma en el punto XII de las mismas bases se señala:

“INTEGRA podrá adjudicar la licitación a un sólo oferente o bien adjudicarla por separado a distintos oferentes”

#### PREGUNTA 11

Necesitamos saber si hay cierta flexibilidad para la entrega de las muestras, ya que el fabricante de las telas HITEGA no tiene Stock y para poder tejerlas más la confección de las muestras no alcanzamos a entregarlas el 20 de abril.

¿Sería posible tener otra fecha de entrega, o tener otro producto similar?

Respuesta: 1. En el punto 4.1. de las bases técnicas se indica:

“ 4.1 Tela Policrón Trevira, 65% poliéster y 35 % viscosa tipo Textil Hitega,” no necesariamente debe ser esa marca sino que se pone como referencia de la composición.

2. Respecto de las fechas no es posible ampliar dado que debemos entregar artículos en las fechas indicadas.

#### PREGUNTA 12

Hay dos modelos de delantal para presentar 1 manga larga y 1 manga corta, de estos modelos ¿hay que hacer 1 de cada color? o ¿1 de cada modelo en cualquier color?(verde, azul, burdeo o cuadrillo).

Respuesta: Nos interesa uno de cada uno a fin de ver los colores y, además, en el caso del modelo tipo enfermera debemos ver el color de la tela expansora que es de otro material, saludos